
加盟学会事務局御中 

日本経済学会連合 

事務局長 太田 正孝 

補助申請に関する書類 ご送付の件 

 拝啓 貴学会愈々ご隆昌にて、お慶び申し上げます。日頃は当連合の活動につき種々ご高配賜わりまして、あり

がとうございます。 

 さて、外国人学者招聘滞日補助、国際会議派遣補助、および学会会合費補助の要項、申請書をお送り致します

ので、ご査収くださいますようお願い致します。なお、ご参考までに「補助の種類と締切日」を下記にまとめましたの

で、ご覧ください。 

 また、事務局にて申請書を受理次第、メール等でその旨ご連絡致します。10 日を過ぎましても当連合よりの連絡

が無い場合は、申し訳ありませんが、下記の連合事務局までお問い合わせくださいますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

敬具 

記 

  第 1 次募集締切日 第 2 次募集締切日 

(1) 外国人学者招聘滞日補助 平成 29 年 2 月末日 平成 29 年 6月 30 日 

(2) 国際会議派遣補助 2 月末日 6 月 30 日 

(3) 学会会合費補助 2 月末日 6 月 30 日 

＊日本経済学会連合では、補助を受け国際会議に出席された先生に、秋の評議員会（10 月中旬開催）の

中で「30 分程度の会議出席報告」をしていただくことも考えておりますので、その旨も、ご申請時にご確

認いただきたいと存じます。 

＊第 1 次募集（平成 29年 2 月末日締切）の対象になる会議 

  平成 29 年 4 月 1 日から平成 30年 3月 31 日に開催する会議について 

第 2 次募集（平成 29 年年 6月 30 日締切）の対象になる会議 

  平成 29 年 7 月初旬から平 30 年 3 月 31 日に開催する会議について 

＊第 1 次募集時に開催内容が明確でないが、大会が 2 次募集締め切りまでに終了する場合には、第 1

次募集時に仮申請をお願いします。招聘予定や大会開催内容がお決まりになりましたら、第 2 次募集

締め切りまでに情報の追加提出をお願いします。提出なき場合には対象外と看做します。  

＊第 1 次募集で 3 つのうちどれかの補助を受けられ､補助金を受け取られた場合は､ 第 2 次募集には応

募できないことになりました｡  

http://www.ibi-japan.co.jp/gakkairengo/htdocs/info/hojo01-gaikoku.html
http://www.ibi-japan.co.jp/gakkairengo/htdocs/info/hojo01-gaikoku.html#sub02
http://www.ibi-japan.co.jp/gakkairengo/htdocs/info/hojo03-kaigouhi.html


また、平成 24 年度より、同補助を 2 年以上連続して受けられないことになりました。  

（同補助が 1 年以上空いていれば、構いません。この場合、他の補助についてのご申請は出来ます。）  

できるだけ多くの学会に補助を受けていただきたいことと、特定の学会に補助金が偏らないようにするた

めですので、ご了承ください。 

  

＊ご質問、お問い合わせは、下記の事務局（2014 年 6 月に移転しました）までお願い

いたします。 

Tel： 03-5273-0473 Fax：03-3203-5964 

e-mail： rengo@ibi-japan.co.jp 

mailto:rengo@ibi-japan.co.jp

